TWK-ELEKTRONIK GmbH D-40041 Düsseldorf Tel. +49 211 96117-0 info@twk.de
Heinrichstrasse 85 Postfach 10 50 63 Fax +49 211 637705 www.twk.de
Elektro-magnetische Drehgeber
Modellreihe TBX 50  MONOTOUR
Dokumenten Nr.: TBX 11294 ID
Datum: 12.10.2016
 Kompakte und robuste Ausführung für
Maschinen und Anlagen, besonders für

Modellreihe:
TBE SSI-Schnittstelle
Bestellbezeichnung
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet
 und werkseitig dokumentiert.
** Aluminium-Gehäuse mit Stecker M12x1 (8-polig), Edelstahlgehäuse mit Kabel 1m und D-Sub-Stecker ohne Haube (für Prüfzwecke).
Elektro-magnetische Drehgeber TBE 50
Synchron serielles Interface -12 Bit / 360°
Datum: 12.10.2016  Seite 10 von 16 Dokumenten Nr. TBX11294 ID
Technische Daten
Elektro-magnetische Impulsgeber TBI 50
Inkremental-Ausgang 1024 Imp / U
Elektrische Daten
 Impulszahl (Standard): 1024 Imp/U
 Ausgänge: Kanal A, B und Null sowie die
 invertierten Signale
 Signalform: Rechteckimpulse
  Tastverhältnis: 1:1
 Weitere mögliche Impulszahlen (optional)
1 10 32 80 200 500
2 16 40 100 250 512
4 20 50 125 256 1024
8 25 64 128 400 2048
Prinzipschaltbild
S
IN
E
 -
 C
O
S
IN
E
 -
 S
ig
na
l
In
te
rp
ol
at
or
N           S
Magnet
Hall - Sensor
+Vs
-Vs
Track
Z / Z
(0 V)
A / A
_
Track B / B

* RS 422 kompatibel
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Elektro-magnetische Impulsgeber TBI 50
Inkremental-Ausgang 1024 Imp / U
TBI 50 - S S 1024 K D 01
S
K
S
Elektrische und / oder mechanische Varianten*
01 Standard
Ausgangssignale (nominal):
D
T
U
UB = 24 V und UA = 24 V
UB = 5 V und UA = 5 V
UB = 24 V und UA = 5 V
Elektrische Anschlüsse:
Kabel 1m**
S = Gerätestecker M12x1**
Imlulse:
1024 Impulse / Umdrehungen
S
A
Gehäusematerial:
Edelstahl**
Aluminium**
Flanschform:
Synchroflansch
Bauform:
50 Gehäusedurchmesser 50 mm
Modellreihe:
TBI Inkrementalausgang
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet
 und werkseitig dokumentiert.
** Aluminium-Gehäuse mit Stecker M12x1 (8-polig), Edelstahlgehäuse mit Kabel 1m und D-Sub-Stecker ohne Haube (für Prüfzwecke).
Datum: 12.10.2016  Seite 12 von 16 Dokumenten Nr. TBX11294 ID
Elektro-magnetische Drehgeber TBN 50
CANopen Interface - 12 Bit / 360°
Technische Daten
Elektrische Daten
Nach CANopen Application Layer and Communication Profile, CiA Draft Standard 301, Version 4.1 und nach "Device Profile
for Encoders CiA Draft Standard Proposal 406 Version 3.0" und CANopen Layer setting Services and Protocol (LSS), CiA
DSP 305.
 Betriebsspannungsbereich: + 11 VDC bis + 28 VDC
 Betriebsstrom: 50 mA typ. / 80 mA max.
	Auflösung:  4096 Schritte / 360°<)   - (12 Bit)
  (13 Bit Option)
 Ausgabecode:  Binär
 Codeverlauf: CW / CCW
 Referenzwert:  0 - (Gesamtschrittzahl-1)
	CAN-Interface:  nach ISO/DIS 11898
 Adresseinstellung:  über SDO / LSS
 Abschlusswiderstand:  separat zu realisieren
	Max.Übertragungslänge: 200 m*
*  Keine galvanische Trennung zwischen Versorgungsspannung und Busleitungen (siehe auch CiA DS301).
 NMT Master:  no
 NMT-Slave:  yes
 Maximum Boot up:  no
 Minimum Boot up:  yes
 COB ID Distribution: Default, SDO
 Node ID Distribution:  via Index 2000 oder LSS
 No of PDOs: 2 Tx